
UCHWAŁA NR XXXV/214/22 
RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c oraz lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2054 oraz z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów budżetu powiatu: 
1) zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 187 634,00 zł, 
2) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 6 186 157,20 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
§ 2. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków budżetu powiatu: 
1) zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 158 167,00 zł, 
2) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 170 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
§ 3. Łączna kwota przychodów budżetu, po zmianach wynosi 6 845 407,75 zł oraz łączna kwota 

rozchodów budżetu wynosi 223 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 
§ 4. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok, po zmianach, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 
§ 5. Ustala się limity na zadania i zakupy inwestycyjne realizowane w 2022 roku, po zmianach, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 
§ 6. 1. Budżet po dokonaniu zmian wynosi: 
1) plan dochodów ogółem 83 993 327,08 zł,  
a) plan dochodów bieżących 68 864 110,58 zł,  
b) plan dochodów majątkowych 15 129 216,50 zł,  
2) plan wydatków ogółem 90 615 734,83 zł,  
a) plan wydatków bieżących 63 498 273,83 zł,  
b) plan wydatków majątkowych 27 117 461,00 zł.  
2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu Powiatu w kwocie 6 622 407,75 zł są przychody: 
1) pochodzące z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4 726 588,03 zł, 
2) pochodzące ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie Prawo 
ochrony środowiska w kwocie 298 029,08 zł, 
3) wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków w kwocie 1 597 790,64 zł. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim. 

Podpisany Strona 1 z 16



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Leszczyński 
 

Podpisany Strona 2 z 16



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/214/22 
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 
z dnia 27 października 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Powiatu Bielskiego w 2022 roku 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 257 400,00 0,00 0,00 257 400,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 1 737 895,00 -16 996,00 99 200,00 1 820 099,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 603 222,00 -16 996,00 99 200,00 1 685 426,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

1 089 241,00 -16 996,00 0,00 1 072 245,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

100 800,00 0,00 99 200,00 200 000,00 

750   Administracja publiczna 281 292,00 0,00 10 350,00 291 642,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 281 292,00 0,00 10 350,00 291 642,00 
Podpisany Strona 3 z 16



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 109 600,00 0,00 9 550,00 119 150,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 800,00 800,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

13 672 549,00 0,00 6 076 607,20 19 749 156,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75622  Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 11 169 349,00 0,00 6 076 607,20 17 245 956,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 391 762,00 0,00 6 076 607,20 16 468 369,20 
bieżące razem: 55 108 629,58 -16 996,00 6 186 157,20 61 277 790,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 389 279,26 0,00 0,00 1 389 279,26 

majątkowe 
600   Transport i łączność 7 674 507,50 -170 638,00 0,00 7 503 869,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 784 397,00 0,00 0,00 1 784 397,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 7 674 507,50 -170 638,00 0,00 7 503 869,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 784 397,00 0,00 0,00 1 784 397,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

2 727 767,00 -152 279,00 0,00 2 575 488,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

2 848 343,50 -18 359,00 0,00 2 829 984,50 

majątkowe razem: 15 299 854,50 -170 638,00 0,00 15 129 216,50 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 1 784 397,00 0,00 0,00 1 784 397,00 

Podpisany Strona 4 z 16



na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rodzaj zadania:  Zlecone  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 7 328 919,80 0,00 0,00 7 328 919,80 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 77 994 803,88 -187 634,00 6 186 157,20 83 993 327,08 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 173 676,26 0,00 0,00 3 173 676,26 

bieżące razem: 62 694 949,38 -16 996,00 6 186 157,20 68 864 110,58 
majątkowe razem: 15 299 854,50 -170 638,00 0,00 15 129 216,50 

 

Podpisany Strona 5 z 16



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 200,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00

-24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00

24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

-24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

-24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 600,00 257 400,00 257 400,00 193 550,00 63 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 200,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00

-24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 000,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 600,00 257 400,00 257 400,00 193 550,00 63 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00

18 283 531,00 4 330 185,00 4 330 185,00 8 600,00 4 321 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 953 346,00 13 953 346,00 2 100 000,00 0,00 0,00

-134 167,00 -36 996,00 -36 996,00 0,00 -36 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -97 171,00 -97 171,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 269 364,00 4 413 189,00 4 413 189,00 8 600,00 4 404 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 856 175,00 13 856 175,00 2 100 000,00 0,00 0,00

18 144 958,00 4 191 612,00 4 191 612,00 8 600,00 4 183 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 953 346,00 13 953 346,00 2 100 000,00 0,00 0,00

-134 167,00 -36 996,00 -36 996,00 0,00 -36 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -97 171,00 -97 171,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 130 791,00 4 274 616,00 4 274 616,00 8 600,00 4 266 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 856 175,00 13 856 175,00 2 100 000,00 0,00 0,00

1 411 500,00 1 411 500,00 1 411 500,00 0,00 1 411 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 531 500,00 1 531 500,00 1 531 500,00 0,00 1 531 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

6170

Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz 

celowy na finansow. 

lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych

zmniejszenie

754

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

75410

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach

Transport i łączność
zwiększenie

60014
Drogi publiczne 

powiatowe zwiększenie

600
zmniejszenie

po zmianach

po zmianach

po zmianach

Komendy 

wojewódzkie 

Państwowej Straży 

Pożarnej

przed zmianą

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

§ wydatki 

jednostek

budżetowych

Dział

Wniesie- 

nie 

wkładów 

do 

spółek 

prawa 

handlo- 

wego

Plan
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Nazwa dotacje na 

zadania 

bieżące

Roz- 

dział

4

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok
Z tego:

z tego: z tego:

obsługa 

długu

przed zmianą

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

przed zmianą

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

przed zmianą

zmniejszenie

Wydatki razem:

zwiększenie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/214/22
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 27 października 2022 r.

Podpisany Strona 6 z 16



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

§ wydatki 

jednostek

budżetowych

Dział

Wniesie- 

nie 

wkładów 

do 

spółek 

prawa 

handlo- 

wego

Plan
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Nazwa dotacje na 

zadania 

bieżące

Roz- 

dział

4

z tego:

Z tego:

z tego: z tego:

obsługa 

długu

2 309 241,00 2 309 241,00 2 309 241,00 0,00 2 309 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-36 996,00 -36 996,00 -36 996,00 0,00 -36 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 272 245,00 2 272 245,00 2 272 245,00 0,00 2 272 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 568 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 568 346,00 11 568 346,00 0,00 0,00 0,00

-97 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -97 171,00 -97 171,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 471 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 471 175,00 11 471 175,00 0,00 0,00 0,00

107 500,00 7 500,00 3 000,00 0,00 3 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

157 500,00 7 500,00 3 000,00 0,00 3 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

82 983 083,30 55 831 651,30 50 778 974,40 36 870 113,00 13 908 861,40 509 581,00 1 513 999,00 3 028 526,90 0,00 570,00 27 151 432,00 27 151 432,00 2 100 000,00 0,00 0,00

-134 167,00 -36 996,00 -36 996,00 0,00 -36 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -97 171,00 -97 171,00 0,00 0,00 0,00

170 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

83 018 916,30 55 914 655,30 50 861 978,40 36 870 113,00 13 991 865,40 509 581,00 1 513 999,00 3 028 526,90 0,00 570,00 27 104 261,00 27 104 261,00 2 100 000,00 0,00 0,00

7 326 218,53 7 326 218,53 7 002 793,53 5 636 984,14 1 365 809,39 64 020,00 259 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 326 218,53 7 326 218,53 7 002 793,53 5 636 984,14 1 365 809,39 64 020,00 259 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 603 901,83 63 415 269,83 58 039 167,93 42 700 647,14 15 338 520,79 573 601,00 1 773 404,00 3 028 526,90 0,00 570,00 27 188 632,00 27 188 632,00 2 100 000,00 0,00 0,00

-158 167,00 -36 996,00 -36 996,00 0,00 -36 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -121 171,00 -121 171,00 0,00 0,00 0,00

170 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

90 615 734,83 63 498 273,83 58 122 171,93 42 700 647,14 15 421 524,79 573 601,00 1 773 404,00 3 028 526,90 0,00 570,00 27 117 461,00 27 117 461,00 2 100 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

4270
Zakup usług 

remontowych

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Szpitale ogólne

po zmianach

Ochrona zdrowia

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

85111

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

6220

Dotacja celowa z 

budżetu na finansow. 

lub dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych 

jednostek sektora 

finansów publicznych

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki razem:

6050

Wydatki inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych

851

Razem

Podpisany Strona 7 z 16



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/214/22 
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 
z dnia 27 października 2022 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok, po zmianach 

Lp. Treść § Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem: 6 845 407,75 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 298 029,08 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 1 597 790,64 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o f.p. 950 223 000,00 
4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 726 588,03 

Rozchody ogółem:  223 000,00 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 223 000,00 

     

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

Nadwyżka 
dochodów nad 
wydatkami na 
koniec 2021 r. 

Ustawa o pomocy społecznej (art. 62 ) i dochodów z opłat za pobyt w domu opieki 
społecznej 0,00 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym (art. 16 ust. 4 i 7) i dochodów z opłat za 
korzystanie przez operatora z przystanków i dworców 0,00 

Ustawa Prawo ochrony środowiska (art. 403 ust. 1 i 2) i dochodów z kar i opłat 
wymienionych w art. 402 ust.4,5 i 6 298 029,08 

  
Kwota wpływów, o których mowa w art. 41b ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne 
- w 2021 roku 761 660,69 

 

Podpisany Strona 8 z 16



Lp. Dział Rozdział Podmiot dotowany
Razem,                

w tym:
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1 2 3 4 5 6 7 8

A 573 601,00 293 601,00 280 000,00 0,00

1. 21 650,00 21 650,00 0,00 0,00

1) 710 71012 Związek Powiatów Województwa Podlaskiego 2 116,00 2 116,00

2) 853 85311 Powiat siemiatycki 8 034,00 8 034,00

3) 921 92116 Gmina - dotacja na bibliotekę 10 000,00 10 000,00

4) 921 92195 Gmina Miejska Bielsk Podlaski 1 500,00 1 500,00

2. 551 951,00 271 951,00 280 000,00 0,00

1) 630 63095
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Regionalny Oddział 

w Białymstoku
1 700,00 1 700,00

2) 754 75495
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 

Zarząd Oddziału Powiatowego w Bielsku Podlaskim
1 500,00 1 500,00

3) 755 75515 Stowarzyszenie - nieodpłatna pomoc prawna 64 020,00 64 020,00

4) 801 80116 Szkoła Policealna dla Dorosłych w Bielsku Podl. ZDZ w Białymstoku 10 000,00 10 000,00

5) 851 85195 x 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00

a) Koło Gospodyń Wiejskich „AKTYWNA WIEŚ” 2 500,00 2 500,00

b) Koło Gospodyń Wiejskich „Strabella – Moja Mała Ojczyzna” 2 000,00 2 000,00

6) 853 85311 Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 149 931,00 149 931,00

7) 853 85395 x 18 800,00 18 800,00 0,00 0,00

a) Caritas Diecezji Drohiczyńskiej 5 500,00 5 500,00

b)
Stowarzyszenie Pomocy „Serce Ludzi Ziemi Bielskiej” w Bielsku 

Podlaskim
5 800,00 5 800,00

Dla jednostek spoza sektora fin. publ.

Dotacje bieżące

Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 rok, po zmianach

Dla jednostek sektora fin. publ.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/214/22
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 27 października 2022 r.

Podpisany Strona 9 z 16



Lp. Dział Rozdział Podmiot dotowany
Razem,                

w tym:
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1 2 3 4 5 6 7 8

c) Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski w Białymstoku 2 500,00 2 500,00

d) Stowarzyszenie Rodziców Osób Niepełnosprawnych „Lazur Nadziei” 5 000,00 5 000,00

8) 854 85404
Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna "Agrafka" w 

Bielsku Podlaskim
270 000,00 270 000,00

9) 921 92195 x 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00

a) Stowarzyszenie Sympatyków Chóru Pieśni i Tańca ,,Wasiloczki” 3 000,00 3 000,00

b) Bielskie Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku 3 000,00 3 000,00

c)
„Małe Marzenia” Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawnym i Osobom Potrzebującym Wsparcia 
4 000,00 4 000,00

d) Fundacja Ochrony Dziedzictwa Ziemi Bielskiej 3 000,00 3 000,00

e)
Polski Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału 

Rejonowego w Bielsku Podlaskim
1 500,00 1 500,00

f) Stowarzyszenie Poetów Ziemi Bielskiej 2 000,00 2 000,00

g) Stowarzyszenie Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach 2 000,00 2 000,00

10) 926 92695 x 13 000,00 13 000,00

a) Powiatowy Szkolny Związek Sportowy 5 000,00 5 000,00

b)
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym ,,SZANSA” w 

Bielsku Podlaskim 
2 000,00 2 000,00

c) Klub Karate Kyokushin Wyszki 3 000,00 3 000,00

d) Koszykarski Klub Sportowy Tur Basket 3 000,00 3 000,00

B 20 457,00 20 457,00 0,00 0,00

1. 20 457,00 20 457,00 0,00 0,00

1) 710 71012 Związek Powiatów Województwa Podlaskiego 20 457,00 20 457,00

C 173 200,00 173 200,00 0,00 0,00

1. 173 200,00 173 200,00 0,00 0,00

Dotacje bieżące w ramach projektów realizowanych z udziałem środków 

zagranicznych

Dla jednostek sektora fin. publ.

Dotacje majątkowe

Dla jednostek sektora fin. publ.

Podpisany Strona 10 z 16



Lp. Dział Rozdział Podmiot dotowany
Razem,                

w tym:
Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1 2 3 4 5 6 7 8

1) 754 75404
Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku - Fundusz Wsparcia 

Policji KWP w Białymstoku
13 200,00 13 200,00

2) 851 85111
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku 

Podlaskim
150 000,00 150 000,00

3) 852 85295 Powiat Łańcucki 10 000,00 10 000,00

767 258,00 487 258,00 280 000,00 0,00OGÓŁEM

Podpisany Strona 11 z 16



dochody własne 

jst

środki pochodz.

z innych  

źródeł*

środki wym.

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 14

A 0,00 A 0,00

B 2 445 631,00 B 0,00

C 12 014 015,00 C 0,00

A 0,00 A 0,00

B 2 445 631,00 B 0,00

C 12 014 015,00 C 0,00

A A

600 60014 B 396 702,00 B

C 348 704,00 C

A A

600 60014 B 152 721,00 B

C 200 000,00 C

A A

600 60014 B 265 000,00 B

C 505 294,00 C

A A

600 60014 B 100 000,00 B

C C

2020-

2022

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

4
Dokumentacja na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 1746B Dydule - Gredele

2021-

2022
120 000,00 120 000,00 20 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

1

3

Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1581B Wyszki - Filipy 

(Etap I)

2021-

2023
3 142 179,00 965 335,00 1 088 438,00 318 144,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

152 721,002

Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

drogowego w rejonie Szkoły Podstawowej 

w msc. Łubin Kościelny poprzez budowę 

wyniesionego przejścia dla pieszych 

(łącznie z wykupem gruntów)

2021-

2022
513 784,00 8 342,00 505 442,00

4 623 096,00 774 406,00 29 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

Limity na zadania i zakupy inwestycyjne realizowane w 2022 roku, po zmianach

Lp. Dz. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Okres 

realiza- 

cji

Łączne koszty 

finansowe

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1694B 

od drogi wojewódzkiej Nr 681-Popławy-

Puchały Stare-granica powiatu

5 397 502,00

Planowane wydatki budżetowe

Wydatki 

poniesione do 

2021 r. 

włącznie

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Rok budżetowy 

2022 (9+10+11)

z tego:

Środki nie 

ujęte w planie 

doch. i wyd. 

budżet.  w 

2022 roku 

pochodz.

z in. źródeł**

10 12

A. ZADANIA KONTYNUOWANE 39 585 118,00 8 405 967,00 19 446 186,00 4 986 540,00 0,00 x

I. ZADANIA INWESTYCYJNE 39 438 898,00 8 402 967,00 19 302 966,00 4 843 320,00 0,00 x

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/214/22
Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 27 października 2022 r.

Podpisany Strona 12 z 16



1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 1410 12

A A

600 60014 B 75 000,00 B

C C

A A

600 60014 B 20 000,00 B

C C

A A

600 60014 B 50 000,00 B

C C

A A

600 60014 B 11 208,00 B

C 67 583,00 C

A A

600 60014 B 875 000,00 B

C 2 332 965,00 C

A A 

B B

C 2 100 000,00 C

A A 

B B

C C

A A

B 500 000,00 B

C 3 960 000,00

A A 

B B

C 2 499 469,00 C

A 0,00 A 0,00

B 0,00 B 0,00

C 0,00 C 0,00

9 950 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

143 220,00 143 220,00

9

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1575B 

Bielsk Podlaski - Strabla, odcinek Bielsk 

Podlaski - Stołowacz (II Etap)

2021-

2023
7 700 901,00 5 057 866,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

Budowa wyniesionego przejścia dla 

pieszych w obrębie szkoły na ul. Bielskiej 

w Orli - droga powiatowa Nr 1654B

2021-

2022
84 479,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

100 000,00

6

Dokumentacja na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 1579B od skrzyżowania z 

drogą powiatową Nr 1580B do 

skrzyżowania z drogą gminną o numerze 

geodezyjnym 511 w m. Pulsze

2021-

2022
45 000,00

Dokumentacja na przebudowę  i 

rozbudowę drogi powiatowej Nr 1695B 

odcinek Oleksin - Widźgowo

2021-

2022
100 000,00

8

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

5

Dokumentacja na przebudowę i 

rozbudowę drogi powiatowej Nr 1699B 

Brzeźnica - Szmurły

2021-

2022
150 000,00

7

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

3 000,00

150 000,00 75 000,00

10

700

x

900

Budowa hali  sportowej przy II Liceum 

Ogólnokształcącym z Białoruskim 

Językiem Nauczania w Bielsku Podlaskim

ZAKUPY INWESTYCYJNE 146 220,00

70005
Rozbudowa i przebudowa budynku 

użyteczności publicznej przy ul. 

Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim
90095

25 000,00

1 849 901,00

4 675 050,00

84 479,00

50 000,00

2 936 251,00 836 251,00

45 000,00

5 688,00

49 100,00 32 300,00 32 300,00

3 733 734,00

0,00

1 234 265,00

135 300,00 215 050,0011 854

926

II

92601 5 210 574,00

Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

2020-

2023
7 024 479,00

1 144 954,00
Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

85410

Przebudowa i rozbudowa budynku 

internatu przy ul. Hołowieskiej 18 w 

Bielsku Podlaskim wraz z zapleczami i 

Izbą Pamięci

2021- 

2023

Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

12 1 476 840,00
 2018-

2022 

Podpisany Strona 13 z 16



1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 1410 12

A A

B B

C C

A 1 062 500,00 A 0,00

B 629 857,00 B 0,00

C 809 829,00 C 0,00

A 1 062 500,00 A 0,00

B 629 857,00 B 0,00

C 809 829,00 C 0,00

A 1 062 500,00 A

600 60014 2022 B 500 000,00 B

C C

A A 

B 46 125,00 B

C C

A A 

600 60014 B 4 305,00 B

C C

A A 

B 0,00 B

C C

A A 

B 20 000,00 B

C C

A A 

B B

C C

A A

B 6 500,00 B

C C

6 500,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

600

7

Rozbudowa i przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1686B Gredele - Gredele 

Kolonia - do skrzyżowania z drogą 

gminną Nr 108273B (wypłata 

odszkodowań)

2022 13 000,00 13 000,00600 60014

2 100 000,00 315 603,00 1 784 397,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

6 60014

Platforma e-usług administracji 

publicznej Powiatowego Zarządu Dróg w 

Bielsku Podlaskim

2022

40 000,00

2 100 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

20 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

5 600 60014

Dokumentacja na przebudowę ul. 

Chmielnej w Bielsku Podlaskim na 

odcinku od skrzyżowania z ulicą Batorego 

do skrzyżowania z ulicą Rumiankową 

2022 40 000,00

80 000,00 5 000,00 5 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

60014

Dokumentacja na rozbudowę drogi 

powiatowej Nr 1570B ulica Mickiewicza 

w Brańsku od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką Nr 681 do skrzyżowania z 

ulicą Krótką

2022-

2023

3

Dokumentacja na rozbudowę drogi 

powiatowej Nr 1609B Rzepniewo -

Hryniewicze Małe łącznie z przebudową 

mostu w m. Rzepniewo

2022-

2023

4

8 610,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

2 641 492,00

54 125,00

4 305,00

580 500,00

600 60014

Dokumentacja na przebudowę i 

rozbudowę drogi powiatowej Nr 1581B 

Wyszki – Filipy Etap II – odcinek Kowale 

– Filipy

2022 100 250,00

1 784 397,00

1 784 397,00

25 505 703,00

7 498 075,00

3 000,00 143 220,00

x

3 211 492,00 xB. ZADANIA NOWOROZPOCZYNANE 

600

I. ZADANIA INWESTYCYJNE

80 000,00

1

Rozbudowa drogi powiatowej Nr.1692B 

wraz z przebudową mostu w 

miejscowości Dębowo

2 143 000,00

146 220,00

0,00

0,00

2

6 928 075,00

100 250,00

1 900 90095 Zakup samochodu ososbowego
2021-

2022
143 220,00

Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

26 075 703,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

2 143 000,00

Podpisany Strona 14 z 16



1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 1410 12

A A

B 47 000,00 B

C C

A A 

B B

C C

A A 

B B

C C

A A 

B B

C C

A A 

B B

C 809 829,00 C

A A

B 3 817,00 B

C C

A A 

B B

C C

A A 

B B

C C

A A 

B 2 110,00 B

C C

A A 

B 0,00 B

C C

15 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1691B 

Truski - Olszewo

2022-

2023
4 221,005 823 909,00

7 505 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

0,00 2 111,00

600 60014

Remont i przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1581B odc.dł.ok. 0,3 km i drogi 

powiatowej Nr 1575B odc.od 

skrzyżowania z drogą powiatową Nr 

1576B do Mulawicz dł.ok. 3,7 km

2022-

2024
16

311 048,00 311 048,00
Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

900 90095 237 700,00 237 700,00

14

700 70005 Przebudowa istniejącej kanalizacji 

ogólnospławnej na kalnalizację sanitarną i 

deszczową na nieruchomości przy ul. 

Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim

2022 548 748,00

600 60014 47 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

8

Dokumnetacja na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 1596B Stryki - do drogi 

wojewódzkiej Nr 659

2022 94 000,00 94 000,00

13 882,0013 882,0011 801

70005 2022

80120

Wykonanie klimatyzacji w budynku 

Starostwa Powiatowego w Bielsku 

Podlaskim przy ul. 3 Maja 17

9 700

Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

Przebudowa przyłącza światłowodowego 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE) 

do budynku szkoły II LO z BJN w Bielsku 

Podlaskim

376 811,00 376 811,00

313 090,00

II LO w Bielsku 

Podlaskim

313 090,00

2022 13 882,00

376 811,00

Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

13 600 60014

700 70005

Wykonanie klimatyzacji w budynku 

Starostwa Powiatowego w Bielsku 

Podlaskim przy ul. 11 Listopada 4

2022

1 676 379,00

313 090,00

2022

12 600 60014

Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 

1603B Szczyty Dzięciołowo - Szczyty 

Nowodwory w km 0+000 - 0+990

2022-

2023

7 634,00

Rozbudowa i przebidowa drogi 

powiatowej Nr 1582B w Wyszkach w 

rejonie Szkoły Podstawowej - poprawa 

bezpieczeństwa użytkowników drogi 

(wypłata odszkodowań)

10

7 634,00 3 817,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

814 829,00 5 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

Podpisany Strona 15 z 16



1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 1410 12

A A 

B 0,00 B

C C

A A 

B 0,00 B

C C

A A 

B B

C C

A 0,00 A 0,00

B 0,00 B 0,00

C 0,00 C 0,00

A A 

1 B B

C C

A A 

B B

C C

A A 

B B

C C

A A 

B B

C C

A A 

B B

C C

A A 

B B

C C

A 1 062 500,00 A 0,00

B 3 075 488,00 B 0,00 x

C 12 823 844,00 C 0,00

Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

6 710 71012
Zakup urządzenia wielkoformatowego do 

Wydziału Geodezji i Katastru
2022 52 000,00

0,00 30 000,00 30 000,00 DPS Brańsk19 852 85202

"Termomodernizacja obiektów DPS z 

wykorzystaniem odnawialnych żródeł 

energii (OZE)" - dokumentacja 

techniczna

2022-

2023
70 000,00

0,00 10 000,00 10 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00

17 600 60014

Remont i przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1697B odcinek Karp - Rudka długości 

ok. 3,5 km

2022-

2023
4 220 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

18 600 60014

Modernizacja drogi powiatowej Nr 1611B 

– ulica Widowska w Bielsku Podlaskim 

dł. około 0,24 km

2022

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

570 000,00

C. Inne źródła, w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Rządowy Fundusz Polski Ład

DPS Brańsk18 000,002 852 85202 Kocioł warzelny parowy

Zakup samochodu osobowo-dostawczego60014600

18 000,00 18 000,00

150 000,00 150 000,00

125 000,00

0,00 52 000,00 52 000,00

0,00

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

65 660 821,00 8 405 967,00 26 944 261,00

2022 

2022

1 784 397,00

90 000,00

570 000,00 0,00 x

135 000,00 135 000,00

8 198 032,00

0,00 90 000,00

125 000,00 125 000,00

** Środki zostaną wprowadzone do budżetu po podpisaniu umów o dofinansowanie

Ogółem

710 710123
Zakup urządzeń do serwerowni w 

Wydziale Geodezji i Katastru
2022 90 000,00

4 750 75020

Zakup systemu obsługi wniosków 

administracyjnych (cyfryzacja procesu 

budowlanego) na potrzeby Aś

2022

Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

Starostwo 

Powiatowe w 

Bielsku Podl.

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

0,00

0,00

135 000,00

Powiatowy 

Zarząd Dróg w 

Bielsku Podl.

5

570 000,00

600 60014 Zakup samochodu osobowo-dostawczego 0,00

II ZAKUPY INWESTYCYJNE

2022 150 000,00

Podpisany Strona 16 z 16



Objaśnienia 

do uchwały Nr XXXV/214/22 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

1. Dochody własne 

1) Dział 600, rozdział 60014 – zmniejszenie planu dochodów Powiatu Bielskiego o kwotę 

88 434,00 zł, w tym: 

a) przeniesienie do działu 750, rozdz. 75020 planu w kwocie 800,00 zł w zakresie 

środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego przeznaczonych na szkolenie 

pracownika Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim, 

b) zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł pochodzącą z Nadleśnictwa Rudka 

z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1697B i 1713B 

w miejscowości Olendy”, 

c) zmniejszenie o kwotę 16 996,00 zł środków z RFRD – dostosowanie do faktycznie 

przyznanego dofinansowania na realizacje przedsięwzięcia pn.: „Remont drogi 

powiatowej Nr 1697B na odcinku droga krajowa Nr 66 – msc. Karp”, 

d) zmniejszenie o kwotę 2 279,00 zł środków z pomocy finansowej Gminy Wiejskiej 

Bielsk Podlaski w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa 

ruchu drogowego w rejonie Szkoły Podstawowej w msc. Łubin Kościelny poprzez 

budowę wyniesionego przejścia dla pieszych (łącznie z wykupem gruntów)”,  

a) zmniejszenie o kwotę 33 500,00 zł środków z pomocy finansowej Gminy Wyszki 

w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1581B Wyszki – Filipy (Etap I)”,  

b) zmniejszenie o kwotę 2.500,00 zł środków z pomocy finansowej Gminy Wyszki 

w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „Dokumentacja na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 1579B od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1580B do 

skrzyżowania z drogą gminną o numerze geodezyjnym 511 w m. Pulsze”, 

c) zmniejszenie o kwotę 4 000,00 zł środków z pomocy finansowej Gminy Wyszki 

w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „Dokumentacja na przebudowę 

i rozbudowę drogi powiatowej Nr 1581B Wyszki – Filipy Etap II odcinek Kowale 

- Filipy”, 

d) zmniejszenie o kwotę 18 359,00 zł środków z RFRD w zakresie zadania 

inwestycyjnego pn.   „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1603B Szczyty 

Dzięciołowo – Szczyty Nowodwory w km 0+000 – 0+990”,  

e) zmniejszenie o kwotę 5.000 zł środków z pomocy finansowej Gminy Wyszki 

w zakresie zadania inwestycyjnego pn.  „Remont i przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1581B odc. dł. ok. 0,3 km i drogi powiatowej Nr 1575B odc. od skrzyżowania 

z drogą powiatową Nr 1576B do Mulawicz dł. ok. 3,7 km”, 

f) zmniejszenie o kwotę 5.000 zł środków z pomocy finansowej Gminy Rudka 

w zakresie zadania inwestycyjnego pn.  „Remont i przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1697B odcinek Karp – Rudka długości ok. 3,5 km”, 

g) zmniejszenie o kwotę 100 000,00 zł środków z pomocy finansowej Miasta Bielsk 

Podlaski w zakresie zadania inwestycyjnego pn.  „Modernizacja drogi powiatowej 

Nr 1611B – ulica Widowska w Bielsku Podlaskim dł. około 0,24 km”. 



(wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim znak Fn.3012.2.15.2022 

z dnia 17.10.2022 r.). 

2) Dział 750, rozdział 75020 – zwiększenie planu dochodów Powiatu Bielskiego o kwotę 

800,00 zł – przeniesienie z rozdz. 60014 w zakresie środków z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego przeznaczonych na szkolenie pracownika Powiatowego Zarządu Dróg 

w Bielsku Podlaskim. 

3) Dział 750, rozdział 75020 – zwiększenie planu finansowego dochodów Powiatowego 

Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim o kwotę 9 550,00 zł z tytułu refundacji przez Urząd 

Pracy wynagrodzenia osób bezrobotnych zatrudnionych w ramach robót publicznych 

(wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim znak Fn.3012.2.17.2022 

z dnia 17.10.2022 r.). 

4) Dział 756, rozdział 75622 – zwiększenie planu dochodów Powiatu Bielskiego o kwotę 

6 076 607,20 zł z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych (pismo Ministra Finansów znak ST3.4753.10.2022 z dnia 30.09.2022 r.). 

2. Wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów z organami 

administracji rządowej 

1) Dział 754, rozdział 75410 – zmniejszenie planu finansowego wydatków Starostwa 

Powiatowego w Bielsku Podlaskim o kwotę 24 000,00 zł w zakresie środków dla 

Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku (wpłata 

na Fundusz Wsparcia PSP w Białymstoku), na dofinansowanie zakupu ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Bielsku Podlaskim w związku z przesunięciem realizacji zadania na 2023 

rok (wniosek Skarbnika Powiatu z dnia 17.10.2022 r.). 

3. Wydatki na zadania własne 

1) Dział 600, rozdział 60014 – zmniejszenie planu finansowego wydatków Powiatowego 

Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim o kwotę 14 167,00 zł, w tym: 

a) zwiększenie o kwotę 80 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup dodatkowego 

kruszywa naturalnego na wykonanie remontu drogi powiatowej Nr 1713B Olendy 

– granica powiatu – środki Nadleśnictwa Rudka, 

b) przeniesienie między §§ kwoty 40 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

zwiększonych cen paliwa, materiałów drogowych i in., 

c) zmniejszenie o kwotę 16 996,00 zł (do kwoty 1.072.245,00 zł) – dostosowanie 

do faktycznie przyznanego dofinansowania na realizacje przedsięwzięcia 

pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1697B na odcinku droga krajowa Nr 66 – msc. 

Karp” – środki z RFRD, 

d) zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł (do kwoty 120 000,00 zł) z przeznaczeniem 

na „Remont drogi powiatowej Nr 1697B ulica w msc. Olendy” – środki 

Nadleśnictwa Rudka, 

e) zmniejszenie o kwotę 4 558,00 zł w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego w rejonie Szkoły Podstawowej w msc. Łubin 

Kościelny poprzez budowę wyniesionego przejścia dla pieszych (łącznie 

z wykupem gruntów)”, w tym:  

− środki własne powiatu – zmniejszenie o kwotę 2 279,00 zł (do kwoty 

152 721,00 zł) 

− środki Gminy Wiejskiej Bielsk Podlaski – zmniejszenie o kwotę 2 279,00 zł 

(do kwoty 152 721,00 zł). 



Zmniejsza się również łączne koszty finansowe o kwotę 4 558,00 zł (do kwoty 

513 784,00 zł), 

f) zmniejszenie o kwotę 13 856,00 zł w zakresie zadania inwestycyjnego 

pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1581B Wyszki – Filipy 

(Etap I)”, w tym: 

− środki Gminy Wyszki – zmniejszenie o kwotę 33.500,00 zł (do kwoty 

265 000,00 zł), 

− środki własne powiatu – zwiększenie o kwotę 19.644,00 zł (do kwoty 

318 144,00 zł). 

Zwiększa się jednocześnie łączne koszty finansowe zadania o kwotę 5 929,00 zł 

(do kwoty 3 142 179,00 zł), 

g) zmiana źródeł finansowania zadania pn. „Dokumentacja na przebudowę drogi 

powiatowej Nr 1579B od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1580B 

do skrzyżowania z drogą gminną o numerze geodezyjnym 511 w m. Pulsze”: 

− środki Gminy Wyszki – zmniejsza się o kwotę 2 500 zł (do kwoty 20.000 zł), 

− środki własne powiatu – zwiększa się o kwotę 2.500 (do kwoty 25.000 zł) 

h) zmniejszenie o kwotę 5 521,00 zł w zakresie zadania inwestycyjnego pn.  „Budowa 

wyniesionego przejścia dla pieszych w obrębie szkoły na ul. Bielskiej w Orli – 

droga powiatowa Nr 1654B” (środki własne powiatu). Zmniejsza się również 

łączne koszty finansowe o kwotę 5 521,00 (do kwoty 84.479 zł), 

i) zmniejszenie o kwotę 49.877,00 zł w zakresie zadania inwestycyjnego 

pn.  „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1575B Bielsk Podlaski – Strabla, odcinek 

Bielsk Podlaski – Stołowacz (II Etap) - środki własne powiatu. Zmniejsza się 

również łączne koszty finansowe o kwotę 48.586 zł (do kwoty 7.700.901 zł), 

j) zmiana źródeł finansowania zadania pn. „Dokumentacja na przebudowę 

i rozbudowę drogi powiatowej Nr 1581B Wyszki – Filipy Etap II odcinek Kowale 

- Filipy”: 

–  środki Gminy Wyszki – zmniejsza się o kwotę 4.000,00 zł, 

–  środki własne powiatu – zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł, 

k) zmniejszenie o kwotę 18.359,00 zł w zakresie zadania inwestycyjnego 

pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 1603B Szczyty Dzięciołowo – 

Szczyty Nowodwory w km 0+000 – 0+990” - środki budżetu państwa (RFRD). 

Zwiększa się łączne koszty finansowe o kwotę 10.003 zł (do kwoty 1.676.379 zł), 

l) zmniejszenie o kwotę 5.000 zł w zakresie zadania inwestycyjnego pn.  „Remont 

i przebudowa drogi powiatowej Nr 1581B odc. dł. ok. 0,3 km i drogi powiatowej 

Nr 1575B odc. od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1576B do Mulawicz 

dł. ok. 3,7 km” (środki Gminy Wyszki). Zwiększa się łączne koszty finansowe 

o kwotę 5.000 zł (do kwoty 7.505.000 zł), 

m) zmiana źródeł finansowania zadania pn. „Remont i przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1697B odcinek Karp – Rudka długości ok. 3,5 km”: 

− środki Gminy Rudka – zmniejsza się  o kwotę 5.000 zł (do kwoty 0 zł), 

− środki własne powiatu – zwiększa się o kwotę 5.000 zł (do kwoty 10.000 zł). 

Zwiększa się łączne koszty finansowe o kwotę 20.000 zł (do kwoty 4.220.000 zł). 

n) zmiana źródeł finansowania zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej 

Nr 1611B – ulica Widowska w Bielsku Podlaskim dł. około 0,24 km”: 

– zmniejsza się wydatki pod stronie Miasta Bielsk Podlaski o kwotę 100.000 zł 

(do kwoty 0 zł),  

– zwiększa się wydatki po stronie środków własnych o kwotę 100.000 (do kwoty 

300.000 zł). 



Wprowadzenie powyższych zmian podyktowane jest w części zadań z odmowy 

współfinansowania wykonania zadań inwestycyjnych, a w pozostałych przypadkach 

wynika z konieczności dostosowania planu do faktycznie poniesionych kosztów, 

uzyskanych promes na dofinansowanie zadań oraz do rozstrzygnięć procedur 

przetargowych (wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim znak 

Fn.3012.2.15.2022 z dnia 17.10.2022 r.). 

2) Dział 851, rozdział 85111 – zwiększenie planu finansowego wydatków Starostwa 

Powiatowego w Bielsku Podlaskim o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem 

na udzielenie dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim na zakup sprzętu medycznego dla oddziału 

ginekologiczno-położniczego  (wniosek Wydziału Oświaty, Kultury i Ochrony 

Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim znak Ok.8023.10.2022 z dnia 

13.10.2022 r.). 

3) Dział 8520, rozdział 85202 – zmiana nazwy zadania inwestycyjnego w planie 

finansowym wydatków Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku 

z dotychczasowej „Opracowanie audytu energetycznego, analizy wariantowej 

i wykonanie koncepcji instalacji PV” na „Termomodernizacja obiektów DPS 

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii (OZE)” - dokumentacja techniczna 

(wniosek Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku znak 

FKN.3010.10.2022 z dnia 13.10.2022 r.). 

 

W załączniku Nr 3 do uchwały „Plan przychodów i rozchodów budżetu Powiatu 

Bielskiego w 2022 r., po zmianach” dokonuje się następujących zmian: 

1. w pozycji „Przychody ogółem” zmniejsza się o kwotę 5 986 690,20 zł, 

2. w pozycji „4. Nadwyżki z lat ubiegłych” zmniejsza się o kwotę 5 986 690,20 zł. 

W załączniku Nr 4 do uchwały  „Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Bielskiego 

na 2022 rok, po zmianach” dokonuje się zmian w pkt. C.1. 

W załączniku Nr 5 do uchwały „Limity na zadania i zakupy inwestycyjne realizowane 

w 2022 roku, po zmianach” dokonuje się zmian w pkt. A.I.2-3, A.I.6, A.I.8-9, B.I.2, B.I.12, 

B.I.16-19. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

Andrzej Leszczyński 

 


